Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 47,859,417 46,947,457
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 275,700
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,842,762 2,360,033
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,842,762| 2,360,033
2 Té tjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 25,824,585| 20,570,758
1 _Paga dhe shpérblime 22,235,390| 17,678,225
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 3,689,195 | 2,892,533
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,223,460 | 1,366,922
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 10,369,217 15,724,944
P |Té ardhura té tjera 1,109,632 38,667
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t,é arkétueshém o:f_ie' té ardhura_ té tjera té ng;a§hma (paragqitur 1,109,632 38,667
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 3,699,229 | 2,541,171
Shpeanme :ntere’sr dhe shpenzrr_rje. fé ng/ashr_ne (paragitur vegmas 2,938,106 | 2425581
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 761,123 115,590
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,285,496 | 4,422,296
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -538,299 -699,347
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té6 pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbija e vitit 2,747,197 | 3,722,949
P |Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 2,747,197 | 3,722,949
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,747,197 | 3,722,949

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




